

Bharat Heavy Electricals Employees Cooperative Bank Ltd, Tiruchirapalli
CIRCULAR NO. 05/2025-2026 dated 05/07/2025
Continuous/Automatic Renewal of Fixed Deposits

* * * *

The Bank is pleased to introduce Auto-Renewal Facility for Fixed Deposits from 15-07-2025, aimed at offering greater convenience and efficiency in managing customer Fixed Deposits.

Key Highlights of this facility

1) Automatic Inclusion of Existing Renewal Deposits

All existing deposits that were created by renewal of earlier deposits will be automatically enrolled in this facility.

2) Seamless Renewal Process

Fixed deposits will now be automatically renewed on the maturity dates for the same period (months/days) and deposit type of the original deposit.

3) Same Deposit Numbers

Each and every automatic renewal will retain the original deposit number, ensuring easy tracking and identification for deposits.

4) SMS Confirmation

A confirmation message will be sent to the registered mobile number upon every successful renewal

5) No Interest Loss

Interest will continue to be paid or accrued without any disruption or loss after automatic renewals. Interest rate as at the effective date of renewal will be applied for the deposits as usual.

6) Flexible Withdrawals

Depositors may withdraw the full or partial amount of the deposit, along with interest, at any time by visiting the branch. Auto-renewal will not affect your withdrawal rights and loan facility also can be availed as usual.

For New Fixed Deposits

Customers investing on new Fixed Deposits can opt for the auto-renewal facility at the time of account opening. Once opted, the deposit will be automatically renewed on every due date for the same duration.

Deposits pledged for Loans

If any loans availed against the deposits, then such deposits will be closed and balance amount along with interest will be credited to savings bank account on maturity date.

This initiative is part of our on-going effort to simplify banking and reduce the burden of manual renewals for our Fixed Depositors. We encourage all depositors to take advantage of the Auto-Renewal Facility for a smoother and more efficient banking experience.

For any assistance or further information, please contact your deposit branch or call 91500 87570 / 94431 57270




P. PRABHU
MANAGING DIRECTOR


H. WILFRED SIMON
ADMINISTRATOR

பாரத மிகுமின் ஊழியர்கள் கூட்டுறவு வங்கி, திருச்சிராப்பள்ளி
சுற்றறிக்கை எண் 05/2025-2026 தேதி 05/07/2025

நிரந்தர வைப்புகளை தானாகவே தொடர்ந்து புதுப்பித்தல்

வாடிக்கையாளர்கள் தங்களது நிரந்தர வைப்புகளை புதுப்பித்து நிர்வகிப்பதற்கு, சிறந்த பயனுள்ள வசதியாக, நிரந்தர வாய்ப்புகளை தானாகவே தொடர்ந்து புதுப்பிக்கும் வசதியினை 15-07-2025 முதல் அறிமுகம் செய்வதில் வங்கி மகிழ்ச்சி கொள்கிறது.

இந்த வசதியின் முக்கிய சிறப்பு அம்சங்கள்:

- 1) தற்போதுள்ள புதுப்பிக்கப்பட்டு வரும் அனைத்து வைப்புகளையும் சேர்த்து கொள்ளுதல்**
ஏற்கெனவே புதுப்பிக்கப்பட்டு தற்போது நிலுவையில் இருக்கும் அனைத்து வைப்புகளும், இந்த தானாகவே தொடர்ந்து புதுப்பிக்கப்படும் வசதியில் சேர்த்து கொள்ளப்படும்.
- 2) தடையில்லா புதுப்பிக்கும் செயல்முறை**
நிரந்தர வைப்புகள் அந்தந்த முதிர்வு நாட்களில் ஏற்கெனவே இருந்த அதே கால அளவு மற்றும் அதே வைப்பு வகையில் தானாகவே புதுப்பிக்கப்படும்.
- 3) மாறாத வைப்பு எண்கள்**
வைப்புகள் ஒவ்வொரு முறையும் தானாகவே புதுப்பிக்கப்படும் போதும் அதனுடைய கணக்கு எண் மாறாமல் தக்க வைக்கப்படுகிறது. இதனால் வைப்புகளை அடையாளம் காண்பதும் கண்காணிப்பதும் எளிதாகிறது.
- 4) உறுதிப்படுத்தும் குறுஞ்செய்தி**
வைப்புகள் ஒவ்வொரு முறையும் தானாகவே சரியாக புதுப்பிக்கப்படும் போதும் வைப்புதாரரின் பதிவு செய்யப்பட்ட மொபைல் எண்ணிற்கு உறுதிப்படுத்தும் குறுஞ்செய்தி அனுப்பப்படும்.
- 5) வட்டி இழப்பு இல்லை**
வைப்புகள் தானாகவே புதுப்பிக்கப்பட்ட பிறகும், வட்டி வழங்குவதும் சேருவதும் தொடர்ந்து நடைபெறும். புதுப்பிக்கப்பட்ட வைப்புகளுக்கு அதன் மதிப்புள்ள / பயனுள்ள தேதியில்(Value / Effective Date) நடைமுறையில் உள்ள வட்டி விகிதங்கள் வழக்கம் போல் வழங்கப்படும்.
- 6) இலகுவான திரும்ப பெறுதல்**
வைப்புதாரர்கள் வங்கியின் கிளையை அணுகி தங்களது வைப்பு தொகையினை பகுதியாவோ முழுமையாகவோ வட்டியுடன் எந்த நேரத்திலும் பெற்று கொள்ளலாம். தானாகவே புதுப்பிக்கும் வசதியானது தங்களது வைப்புகளை திரும்ப பெறும் உரிமைகளை மறுப்பதில்லை மேலும் வைப்புகளின் மேல் கடன் பெறும் வசதியும் வழக்கம் போல் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

புதிய நிரந்தர வைப்புகளுக்காக

புதிதாக நிரந்தர வைப்புகளில் முதலீடு செய்யும் வாடிக்கையாளர்கள், அப்பொழுதே அதற்க்கான தானாகவே புதுப்பிக்கும் வசதியினை தேர்வு செய்து கொள்ளலாம். ஒரு முறை தேர்வு தேர்வு செய்து விட்டால், அந்த புதிய நிரந்தர வைப்பானது அதனுடைய ஒவ்வொரு முதிர்வு தேதியிலும் அதே காலத்திற்கு தானாகவே புதுப்பிக்கப்படும்.

கடனுக்காக அடகு வைக்கப்பட்ட வைப்புகள்

வைப்புகளை அடகு வைத்து கடன் பெற்றிருந்தால், அது போன்ற கடன் பெற்ற வைப்புகள் வழக்கம் போல் முதிர்வு தேதியில் முடிவு செய்யப்பட்டு மீதமுள்ள தொகையானது வட்டியுடன் சேமிப்பு கணக்கில் வரவு வைக்கப்படும்.



வங்கி சேவையினை தொடர்ந்து எளிமைப்படுத்தும் எங்களது முயற்சியில், வங்கியின் நிரந்தர வைப்புதாரர்கள் தங்களது வைப்புகளை புதுப்பிப்பதில் உண்டாகும் சிரமங்களை குறைக்கும் பொருட்டு இந்த செயல்முறையானது மேற்கொள்ளப்படுகிறது. எளிமையான மற்றும் பயனுள்ள வங்கி சேவையின் அனுபவத்திற்காக, இந்த தானாகவே தொடர்ந்து வைப்புகளை புதுப்பிக்கும் வசதியின் பயனை வைப்புதாரர்கள் பெற்று கொள்ளுமாறு ஊக்குவிக்கப்படுகிறார்கள்.

மேலும் தகவல்கள் மற்றும் உதவிக்கு, தங்களது வைப்பு கிளையினை அணுகவும் அல்லது இந்த 91500 87570 / 94431 57270 எண்களை அழைக்கவும்.



P.PRABHU

நிர்வாக இயக்குனர்

H.WILFRED SIMON

செயலாட்சியர்

Copy to all BHEL and Bank Notice Boards

Copy to Mail Desk of BHEL